
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ________________________
457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,

телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ

10 июня 2022 г. № 29

«О прекращении полномочий 
избирательной комиссии муниципального 
образования «Увельское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 № 70-30 «Об 
избирательных комиссиях в Челябинской области», Уставом Увельского 
сельского поселения, Совет депутатов Увельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Прекратить исполнение полномочий избирательной комиссии 
муниципального образования «Увельское сельское поселение».
2. Уведомить членов избирательной комиссии муниципального образования 
«Увельское сельское поселение» о прекращении полномочий избирательной 
комиссии муниципального образования «Увельское сельское поселение».
3. Избирательной комиссии муниципального образования «Увельское сельское 
поселение» в связи с прекращением полномочий до 31.12. 2022 года обеспечить 
передачу документов избирательной комиссии в архивный отдел 
администрации Увельского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Совета депутатов У вельского сельского поселения Щёголеву Елену 
Александровну.

Совет
Председатель Совета депутатов утатов 

У вельского сельского поселения
поселения

Е.А.Щёголева

%


